
 

           Σελίδα 1 από 6       

 

 

                                                                

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ   ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Σύνδεσης Έρευνας και Παραγωγής 

 

 
 
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  
         Αθήνα,      04-06-2020 
 
         Αριθ. Πρωτ. : 57142 - 04-06-2020 

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Email 

: Μεσογείων 14-18 
: 115 10 
: Δρ. Δ. Πουτούκης 
: 2131300136 
: dpoutoukis@gsrt.gr  

 ΠΡΟΣ : 
 
 
 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, 
Eπιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, 
Β1, Γ 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης απόρριψης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - 
«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α.  Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

β.  Του π.δ.81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και, ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο 
η Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας μεταφέρεται στο Υπουργείο Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων. 

γ. Της με αριθμ. Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901/Β’/09.07.2019) Απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 

δ.  Του π.δ.83/2015 (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ε.  Της με αριθμ. 48 (ΦΕΚ 3100/Β/1.8.2019) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 

στ.  Του π.δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.  

ζ.  Της με αρ. πρωτ. 80327/1.8.19 (ΦΕΚ 511/ Υ.Ο.Δ.Δ./2.8.2019) Κοινής Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

η.  Της με αρ. πρωτ. 123476/29.11.2019 (ΦΕΚ/4452/Β’/04.12.2019) απόφασης του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 

mailto:dpoutoukis@gsrt.gr
ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ



 

           Σελίδα 2 από 6       

 

 

εντολή υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

2.  Τον ν.4314/2014 (ΦΕΚ/265/Α΄/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3.  Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ/258/Α’/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β΄ 83), όπως ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το 
Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το 
Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α». 

8. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 215/2014 της επιτροπής της 7ης Μαρτίου 2014 για την 
θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά στις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης 
όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17
ης

 Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης, όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 
αριθ. 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14

ης
 Ιουνίου 2017 και ισχύει.  

12. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

13. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

14. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

15. Την με αρ. πρωτ. C(2014) 10162 final /18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση στην Ελλάδα» (CCI 2014GR16M2OP001).  

16. Την 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Σ.Μ.Π.Ε.) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

17. Την εγκύκλιο της ΕΥΘΥ 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, 

ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ



 

           Σελίδα 3 από 6       

 

 

το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 
όπως ισχύει. 

18. Την 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΦΕΚ 
5968/Β’/31.12.2018) “Αντικατάσταση της 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής Απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ/Β΄/1822) υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων. 

19. Την Κ.Υ.Α. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

20. Την με αρ. πρωτ. 7923/1890A1/21.12.2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β 4419/30.12.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ», όπως διορθώθηκε 
στο ΦΕΚ Β 124/24.01.2017 και τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3491/1281A1/29.05.2019 
(ΦΕΚ Β’ 2178/07.06.2019) απόφαση. 

21. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3402/2769/Α2/10.07.2017 (ΑΔΑ: Ψ40Μ465ΧΙ8-ΘΥΘ) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων για τη Δράση ‘’Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
4534/B1/1023/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΛΦ465ΧΙ8-Ω8Ω), ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5963/B1/1346/15.11.2017 
(ΑΔΑ: ΩΒΞΗ465ΧΙ8-ΚΝΑ) και 4113/Β1/855/25.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΣΔΕ465ΧΙ8-ΧΞΑ) αποφάσεις και 
ισχύει. 

22. Την με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων 
και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της 
Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 
26605/20.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΚΘ54653ΠΣ-ΨΙ), 44586/Ι2/21.03.2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΛ4653ΠΣ-Ρ18) και 
57626/11.04.2019 (ΑΔΑ: Ω74Ν4653ΠΣ-4Τ4) αποφάσεις. 

23. Την με αρ. πρωτ. 108783/04.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος 
Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 
πρωτ. 85302/26.08.2019 (ΑΔΑ: ΩΒΓΣ465ΧΙ8-1Φ4) απόφαση. 

24. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΓΓΕΤ από τους δυνητικούς δικαιούχους 
του Προσωρινού Καταλόγου και του Συμπληρωματικού Καταλόγου της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 και 108783/04.07.2019 
Αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας και τις εκδοθείσες παρατάσεις. 

25. Την από 20/3/2020 ΠΝΠ Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 68) με θέμα «Κατεπείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη 
στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της 
αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
τριακοστού όγδοου σύμφωνα με τις οποίες «Πάσης φύσεως προθεσμίες για υποβολή αιτήματος 
ή διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης αναστέλλονται από τις 11.3.2020 για δύο (2) 
μήνες». 

ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ



 

           Σελίδα 4 από 6       

 

 

26. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/340/οικ.9911/8.5.2020 (Β’ 1799) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Παράταση αναστολής πάσης φύσεως προθεσμιών για υποβολή 
αιτήματος ή διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης» και ειδικότερα το σημείο 1 του 
διατακτικού αυτής «Την παράταση της αναστολής των πάσης φύσεως προθεσμιών για υποβολή 
αιτήματος ή διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης, έως 12.6.2020». 

27. Το με ημερομηνία 15.05.2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Υποστήριξης Δράσεων 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Α. Αποτελέσματα ελέγχου δικαιολογητικών αιτήσεων 
χρηματοδότησης και εισήγηση για πέμπτη (5

η
) τμηματική ένταξη ερευνητικών έργων στο 

ΕΠΑνΕΚ, στο πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’. Β. Έκδοση 
απόφασης απόρριψης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης 
‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ του ΕΠΑνΕΚ, το οποίοι ενεκρίθη από τον Γενικό Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας. 

28. Την με αρ. πρωτ. 52525/26.05.2020 (Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Απόρριψη αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - 
«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 52525/26.05.2020 (Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2) απόφασης, ως προς την 
εκ παραδρομής αναγραφή στο Παράρτημα Ι (γ) στην Ειδική Δράση «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ» της ενταγμένης αίτησης χρηματοδότησης με κωδικό Τ6ΥΒΠ-00323 αντί της 
απορριφθείσας αίτησης με κωδικό Τ6ΥΒΠ-00223 και την αντίστοιχη τροποποίηση της δημόσιας 
δαπάνης. Συγκεκριμένα: 

 Η δημόσια δαπάνη του σημείου 1) του διατακτικού διαμορφώνεται από 47.812.924,14€ σε 
47.880.058,14€    

 Η δημόσια δαπάνη του σημείου 2) του διατακτικού διαμορφώνεται από 28.962.449,67€ σε 
28.895.315,67€         

 Στο Παράρτημα Ι (γ) παρατίθενται επί τω ορθώ οι αιτήσεις χρηματοδότησης της Ειδικής Δράσης 

«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ», οι οποίες απορρίπτονται λόγω εξάντλησης της 

συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης.     

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 52525/26.05.2020 (Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας.  
 
 
Συνημμένα: 
Παράρτημα Ι – Απορριφθείσες Αιτήσεις χρηματοδότησης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 
γ) λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης – Ειδική Δράση «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ» 
 
 

     
     
 

     Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 
 
 
 
 

Αθανάσιος Κυριαζής 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ



 

           Σελίδα 5 από 6       

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
- Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γραμματεία) 
- Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 
- Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
- Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων (ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ), κα Ν. Δανδόλου 
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ



 

           Σελίδα 6 από 6       

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  

Απορριφθείσες Αιτήσεις χρηματοδότησης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 
 

γ) Απορρίπτονται λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης της Ειδικής Δράσης, σε 
φθίνουσα βαθμολογική σειρά 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α  

Βαθμ
ολογι

κή  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολι
κή 

Βαθμο
λογία 

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Αττική) 

Περιφέρειες 
σε Μετάβαση 

(Δυτική 
Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησο
ς, Βόρειο 

Αιγαίο, Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη, 
Κεντρική 

Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 23 Τ6ΥΒΠ-00479 13,60 142.120,00 0,00 532.310,00 0,00 0,00 674.430,00 

2 24 Τ6ΥΒΠ-00293 13,50 158.300,16 179.859,20 353.760,00 0,00 0,00 691.919,36 

3 24 Τ6ΥΒΠ-00491 13,50 287.809,54 233.898,72 0,00 0,00 0,00 521.708,26 

4 25 Τ6ΥΒΠ-00061 13,40 281.260,00 186.720,00 0,00 0,00 0,00 467.980,00 

5 25 Τ6ΥΒΠ-00146 13,40 295.475,04 117.494,40 158.304,00 0,00 0,00 571.273,44 

6 28 Τ6ΥΒΠ-00045 13,25 202.848,00 190.428,00 0,00 0,00 266.694,00 659.970,00 

7 28 Τ6ΥΒΠ-00442 13,25 93.760,00 0,00 372.364,48 0,00 0,00 466.124,48 

8 28 Τ6ΥΒΠ-00535 13,25 348.256,00 122.400,00 0,00 0,00 0,00 470.656,00 

9 29 Τ6ΥΒΠ-00185 13,20 158.856,00 0,00 463.252,04 0,00 0,00 622.108,04 

10 29 Τ6ΥΒΠ-00525 13,20 121.600,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 451.600,00 

11 30 Τ6ΥΒΠ-00204 13,15 318.160,56 0,00 330.193,76 0,00 0,00 648.354,32 

12 31 Τ6ΥΒΠ-00074 13,00 381.880,00 78.480,00 200.360,00 0,00 0,00 660.720,00 

13 31 Τ6ΥΒΠ-00449 13,00 200.000,00 0,00 490.042,00 0,00 0,00 690.042,00 

14 33 Τ6ΥΒΠ-00194 12,90 0,00 374.858,76 160.140,80 0,00 0,00 534.999,56 

15 34 Τ6ΥΒΠ-00060 12,85 178.939,36 0,00 496.502,73 0,00 0,00 675.442,09 

16 34 Τ6ΥΒΠ-00530 12,85 0,00 133.720,00 409.092,00 0,00 0,00 542.812,00 

17 35 Τ6ΥΒΠ-00387 12,80 309.184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309.184,00 

18 36 Τ6ΥΒΠ-00038 12,70 171.200,00 0,00 327.992,00 0,00 0,00 499.192,00 

19 37 Τ6ΥΒΠ-00085 12,60 106.224,00 112.136,00 70.560,00 0,00 0,00 288.920,00 

20 38 Τ6ΥΒΠ-00528 12,55 121.600,00 0,00 504.000,00 0,00 0,00 625.600,00 

21 39 Τ6ΥΒΠ-00223 12,50 277.741.60 221.458.40 0.00 0.00 0.00 499.200.00 

22 39 Τ6ΥΒΠ-00498 12,50 572.660,00 0,00 111.792,00 0,00 0,00 684.452,00 

23 40 Τ6ΥΒΠ-00158 12,35 299.190,00 188.880,00 202.800,00 0,00 0,00 690.870,00 

24 41 Τ6ΥΒΠ-00173 12,35 116.064,00 297.682,00 0,00 245.415,20 0,00 659.161,20 

25 42 Τ6ΥΒΠ-00127 12,30 413.259,20 0,00 0,00 0,00 0,00 413.259,20 

26 43 Τ6ΥΒΠ-00048 12,25 344.384,80 65.212,00 117.440,80 0,00 117.301,60 644.339,20 

Σύνολα 5.900.772.26 2.503.227.48 5.630.906.61 245.415.20 383.995.60 14.664.317.15 

 

ΑΔΑ: 6ΔΦ046ΜΤΛΡ-ΝΙΚ


		2020-06-04T13:33:55+0300
	Athens




